

R E F E R A T
af møde i
Integrationsrådet i Lyngby-Taarbæk Kommune

Til stede:

Amtul Shafi Malik, Formand, etnisk repræsentant
Gitte Kjær-Westermann, Næstformand, udpeget af Kommunalbestyrelsen
Fargana Ismailova, etnisk repræsentant
Muharrem Ayyildizoglu, etnisk repræsentant
Silas Mudoh, etnisk repræsentant
Ruth Jensen, Lyngby Guiderne
Bjarne Olsen, Lyngby Frivillignet
Gitte Heiberg-Lürgensen, Idrætsforeningerne
Stig Løjborg-Nielsen, udpeget af Kommunalbestyrelsen
Anne-Marie Sejer, Oplysningsforbundene
Ye Li, etnisk repræsentant

Charlotte Olsen, Afdelingsleder i Center for Social Indsats (referent)

Afbud:

Tony Trondhjem Sørensen, LO Storkøbenhavn
Atia Malik, etnisk repræsentant
Janni Rosendahl, De almene boligorganisationer
Massoud Kadkhodae, etnisk repræsentant
Mette Hoff, Kommunalbestyrelsen
Henrik Bang, Kommunalbestyrelsen
Imdad Ali Dogar, etnisk repræsentant

Pkt. 1	Godkendelse af dagsorden Dagsordnen blev godkendt.
Pkt. 2	Oplæg ved boligsocial medarbejder Jannie Schiødt Thomsen Jannie er ansat i en nyoprettet stilling som boligsocial medarbejder i Lundtofteområdet i perioden juni 2014 – maj 2016. Fokus er på langsigtede indsatser og traditioner der på sigt kan blive selvkørende. Indsatsen har indtil nu haft fokus på at udvikle samarbejdsrelationer der centrerer sig om følgende områder: <ul style="list-style-type: none">• Familier• Børn og unge• Image• Involvering af lokale kræfter• Integration

	<p>Generelt deltager beboere med anden etnisk baggrund i områdets aktiviteter. Dog afspejler deltagekredsen sig ikke i beboersammensætningen forholdsvist og relationen er præget af manglende gensidig interaktion på tværs af beboere med dansk og anden etnisk baggrund end dansk, samt imellem forskellige etniske grupper. Der forestår et arbejde i forhold til at åbne deltagergrupperne op for en mere blandet etnisk sammensætning. En tendens til at børnene generelt er gode til at lege på tværs af etnicitet, hvorimod de deler sig op når de bliver ældre og grupperer sig efter etnicitet.</p> <p>Drøftelse af årsagen til at beboere med anden etnisk baggrund er svære at motivere til at deltage i nye tiltag og hvordan man kan få dem til at være mere deltagende.</p> <p>Præsentation af forskellige tiltag som der pt. arbejdes med, blandt andet forældregruppe der skal være med til at etablere tilbud til områdets børn og unge, temaoplæg hver måned på Lundtofte Skole.</p> <p>Der blev endvidere etableret kontakt mellem Gitte Heiberg-Lürgensen, som er tovholder på Integrationsrådets indsatsområde vedrørende Unge og Integration – samarbejde med UU Nord.</p>
<p>Pkt. 3</p>	<p>Godkendelse af referat fra d. 27. november 2014</p> <p>Velkommen til Ye Li og en kort præsentationsrunde af rådets medlemmer.</p> <p>Der var en rettelse til punkt 4 ”Orientering om Dansk Flygtningehjælps landsindsamling v/Ruth Jensen.” Der stod at der på landsplan blev indsamlet 248.000,- kr. Dette beløb var det som blev indsamlet i Lyngby-Taarbæk Kommune. På landsplan blev der indsamlet 16 mio. kr.</p> <p>Med forbehold for ovenstående blev referatet godkendt.</p>
<p>Pkt. 4</p>	<p>Orientering ved Formand og Næstformand</p> <ul style="list-style-type: none"> - Møde om integration på Christiansborg v/Nahdia Møde med Jacob Engel-Schmidt som sidder i Folketinget og som endvidere er medlem af Lyngby-Taarbæk Kommunes Beskæftigelsesudvalg. Jacob Engel-Schmidt havde inviteret formand, næstformand og sidste års prismodtager af Lyngby-Taarbæk Kommunes Frivillighedspris og mødet kom i stand på baggrund af formand og næstformandens deltagelse på Beskæftigelsesudvalgets møde i oktober, hvor er Jacob Engel-Schmidt ikke deltog, og hvor Integrationsrådets arbejde blev præsenteret. Baggrunden for mødet var endvidere et ønske om at indlede dialog om syn på integration, blandt andet på baggrund af Venstres udspil om integration på landsplan der blev meldt ud i sommeren 2014. - Bogprojekt i Lundtofteområdet ”Når integrationen virker” v/Gitte Gitte har taget initiativ til et projekt om ildsjæle i samarbejde med ejendomslederen fra Lundtofteparken og en klubmedarbejder fra området. Der vil måske komme en ansøgning om støtte til publikation af initiativets produkt. - Politisk sag vedrørende integrationsområdet i L-TK v/Charlotte Orientering om en sag der er på vej i det politiske system og som handler om forskellige aspekter i integrationsindsatsen. - Bydelsmødreprojektet v/Charlotte

	<p>Bydelsmødrene kører på meget lavt blus. En frivillig fra Frivillignet støtter bydelsmødrene og forsøger at hjælpe dem med at finde ud af hvordan de kan komme i gang med deres arbejde. En medarbejder fra Bydelsmødrenes Landssekretariat deltager endvidere i bydelsmødrenes møder. En ny medarbejder der starter 2. marts vil få som første opgave at hjælpe dem med at komme i gang.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Registrering af Integrationsrådets medlemmers oplysninger på hjemmesiden Medlemmer som mangler at indsende personlige oplysninger til hjemmesiden, fik 5 minutter til at skrive lidt ned om sig selv som blev afleveret med det samme.
Pkt. 5	<p>Tilbage melding fra arbejdsgrupperne vedrørende Rådets fokusområder</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det boligsociale område og Naboskabsprojekt – Nadhia og Atia Arbejdsgruppen har besluttet at fokusere på flygtninge, som har været i kommunen i ca. 1 år og som ønsker at komme til at kende deres naboer bedre. Inspiration er blevet indhentet fra hvor man har gjort en indsats for at hjælpe flygtninge med at få kontakt til deres naboer. Forslaget går ud på at finde frem til et antal flygtninge som ønsker hjælp og så hjælpe dem med at etablere kontakten. - Børn og integration – hvordan sikres den bedste integration af kommunens børn – Mette Hoff Der var ikke noget til dette punkt. - Unge og integration – samarbejde med UU-Nord - Bjarne og Gitte HI Bjarne og Gitte har holdt møde med Mads Aafeldt fra UU-Nord. Der er set stort ønske om at indgå i et samarbejde omkring hvordan de unge med anden etnisk baggrund kan blive bedre integreret i uddannelsessystemet. Han vil også meget gerne deltage med et oplæg om vejledningsindsatsen, som er blevet ændret og som er ved at blive implementeret. Det vil dog først være relevant med et oplæg til efteråret 2015 af hensyn til planlægningen i UU-Nord og uddannelsernes opstart. - Mentorkorpset – Gitte KW Der er netop blevet afviklet et uddannelsesforløb for nye mentorer. Uddannelsesforløbet er blevet tilrettelagt på baggrund af erfaringer fra det først uddannelsesforløb, hvor Dansk Flygtningehjælp stod for undervisningen. Denne gang var underviserne interne og forløbet var fordelt over 3 aftener. Tilbage meldingerne fra deltagerne har været meget positive og der er kommet 16 nye mentorer ud af forløbet.
Pkt. 6	<p>Status økonomi</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der blev udleveret en status på Integrationsrådets pulje.
Pkt. 7	<p>Ansøgninger til Rådet</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ansøgning fra Foreningen Lyngby-Taarbæk Vidensby vedr. mentorordning. Afslag med anbefaling om at søge finansiering andre steder. Tilbud om at indhente erfaringer til et uddannelsesforløb fra kommunens netop

	<p>afviklede mentoruddannelsesforløb.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ansøgning fra Afd.bestyrelsen i Lundtofteparken vedr. fisketur. Bevilget - Ansøgning fra Afd.bestyrelsen i Lundtofteparken vedr. temaaftener for forældre i Lundtofte. Afslag med begrundelsen at der i Integrationsrådet er gode erfaringer for at beboere tolker for hinanden, fremfor at benytte professionelle tolke. Såfremt der viser sig at være en gruppering i området som ikke har muligheder for at hjælpe hinanden på eget sprog, kan Integrationsrådet søges om støtte igen, men angivelse af hvilke sproggrupper der mangler ressourcer i. Integrationsrådet kan i så fald eventuelt være behjælpelig med at skaffe frivillige tolke. - Ansøgning fra Den Tyrkiske og Pakistanske Familieforening vedr. fest. Foreningerne bortfalder deres ansøgning.
Pkt. 8	<p>Tilbage melding fra møder i råd og politiske udvalg</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der var ikke noget nyt fra Rådet for Etniske Minoriteter - Der var ikke noget nyt fra de politiske udvalg
Pkt. 12	<p>Evt.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forslag om en aktivitet for Integrationsrådet i form af en tur til den nye Moské på Røvsinggade i København. Forslaget drøftes på næste møde. -